

Warszawa, 30 stycznia 2019 r.

WFOŚiGW.AMZ.WGT.071.001.19.001.0417.19

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Odpowiedzi na zadane pytania przez wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego **o wartości nieprzekraczającej 30 000 euro** nr ZO-2/2019 na: *Ubezpieczenie budynków i mienia WFOŚiGW w Warszawie.*

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym razie prosimy o wykazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia włączeń odpowiedzialności nie uregulowanych w Programie Ubezpieczenia Mienia i OC, będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający oświadcza, iż zgodnie z dokumentacją niniejszego postępowania, nadrzędnymi zapisami są zapisy zapytania ofertowego, Programu Ubezpieczeniowego 2019, umowy, a następnie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie nr 5

Prosimy o wykreślenie z wykazu sum ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wartości telefonów komórkowych 23.409,36 zł i oprogramowania 836.754,03 zł, gdyż ujęte one zostały w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dla ryzyka wandalizmu i ryzyka dewastacji jest tożsamy.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zwykłej wynosi 8.000 zł i jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Klauzula reprezentantów - Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek winy umyślnej Ubezpieczonego w zakresie ryzyk OC.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Klauzula miejsca ubezpieczenia - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie limitu. Ubezpieczeniem objęte jest mienie zgodnie z zamówieniem.

Pytanie nr 10

Klauzula automatycznego pokrycia - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Klauzula składowania - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Klauzula kosztów odtworzenia dokumentacji - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14

Definicja mienia pracowniczego - Prosimy o informację czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie pracownicze?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie zgłasza.

Pytanie nr 15

Klauzula poszukiwania - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50.000 zł.

Pytanie nr 16

Definicja dewastacji - Prosimy o potwierdzenie, że definicja dewastacji jest tożsama z definicją wandalizmu.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17

Klauzula limitów i braku konsumpcji - Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula limitów i braku konsumpcji nie dotyczy przedmiotów zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz ubezpieczenia OC.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający potwierdza w kontekście mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka.

Pytanie nr 18

Klauzula kosztów dodatkowych - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Klauzula wzrostu ryzyka - Prosimy o wykreślenie klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Procedura likwidacji szkód majątkowych - Prosimy o wprowadzenie w pkt 7 i pkt 8, że koszty o których mowa są pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia oraz o wykreślenie pkt. 10.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający potwierdza, że koszty pokrywane są w ramach sumy ubezpieczenia oraz zgodnie z klauzulą kosztów dodatkowych.

Pytanie nr 21

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w Programie Ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie istotnych różnic
- b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w Programie Ubezpieczenia? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie nr 21a

Zamawiający potwierdza.

Odpowiedź na pytanie nr 21b

Zamawiający potwierdza.

Odpowiedź na pytanie nr 21c

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający potwierdza, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią.

Pytanie nr 23

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający potwierdza, że od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do **4 lutego 2019 r. godz. 12:00.**

PREZES ZARZĄDU

Marek Ryszka

.....
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona